IPSERB

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO PREVIDENCÉRIO MUNICíPIO

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de dezembro do ano de 2023 (dois mil e
vinte e três) às 10:30 (dez horas e trinta minutos) na sala do lnstituto de
Previdência do Município de Serra Branca, localizada no prédio onde
funciona a Prefeitura Municipal, situada a rua Raul da Costa Leão, centro,
reuniram-se os membros do Conselho Previdenciário do IPSERB,

juntamente com a presidente do referido lnstituto, a senhora Kaline Gaião

Saraiva. A presidente do IPSERB deu início a reunião, congratulando a

todos. Em seguida foi passado a fala a srta Auana Saraiva Agra, presidente

do conselho. A mesma informou aos senhores membros do referido,
algumas informações do lnstituto. Dentre elas: quantidade de aposentados

e de pensionistas na última folha, ou seja, competência t2/2023: 2@
(duzentos e sessenta e quatro) aposentados e 42 (quarenta e dois)

pensionistas, obedecendo um total de 306 (trezentos e seis) segurados.

Outra informação repassada ao conselho foi sobre o valor da folha mensal

do IPSERB do referido mês, que chegou a um total de RS 630.973,L9
(seiscentos e trinta mil, novecentos e setenta e três reais e dezenove

centavos). Em seguida foi oferecido a fala aos demais participantes da

reunião que desejasse fazer uso. Não havendo ninguém que desejasse

assim fazer e, não tendo mais nada a tratar, a presidente do IPSERB deu por

encerrada a reunião, lavando-se a presente Ata, que será assinada por mim

e pelos demais presentes.

7

2

3

4

5

Júft*.s CuÁtir.r9 á.ôx,t,tr"e' olrq O,&il,*4 áo{^7.q

c/,

Av. Dep. ÂMaro Gaudêncio, 60 - CEP: 58580{00 - Centro - Sena Branca/PB - Fone/Fax: (83) 3354-1142

CNPJ: 70.098.884i0001-44 - E-mail: ipserb@gmail.com - Site: www.ipserb.pb.gov.br

INSTITUTO DE PREVIDÊNCN MUNICIPAL
DE SERRA BRANCA. PB
PREFEITURA MUNICIPAL

DE SERRA BRANCA-PB

ú§..'.. r^.^:

r I

\

(
ntu_ã

a--

/.'t .,

,/

íT
a